HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN PHÚ

Số: 119/2010/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Phú, ngày 16 tháng 12 năm 2010

NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh bổ sung chỉ tiêu thu NSNN,
chi ngân sách địa phương năm 2010

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN PHÚ

KHÓA IV - KỲ HỌP THỨ 16
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Sau khi xem xét Tờ trình số: 151/TTr-UBND ngày 03/12/2010 của UBND huyện về đề nghị bổ sung dự toán thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2010; báo cáo thẩm định của phòng tư pháp; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và các ý kiến thảo luận của Đại biểu HĐND huyện tại tổ và kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số: 151/TTr-UBND ngày 03/12/2010 của UBND huyện Tân Phú về đề nghị bổ sung chỉ tiêu thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, điều chỉnh và bổ sung chi tiêu chi ngân sách địa phương năm 2010 (có tờ trình kèm theo). Cụ thể như sau:

1. Bổ sung chỉ tiêu thu NSĐP 06 tháng cuối năm 2010: 34.818.000.000 đồng
Trong đó:

- Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh:

        34.696.000.000 đồng
- Thu ngoài cân đối:

             118.000.000 đồng

(Thu nhân dân đóng góp xây dựng chợ Phương Lâm).
2. Điều chỉnh bổ sung kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng với các nội dung sau:
  ĐVT: Triệu đồng
	STT
	Danh mục dự án
	Tổng dự toán được duyệt
	KH vốn 2010 kể cả chuyển nguồn
	Vốn điều chỉnh
	KH vốn sau điều chỉnh

	Giảm
	Tăng

	I
	Nguồn vốn XDCB tập trung
	26.536.591
	  9.574.159
	(1.371.675)
	1.371.675
	  9.574.159

	1
	Kiên cố hóa Kênh N3-1 xã Phú Điền
	  1.091.214
	  1.000.000
	     (72.829)

	     927.171

	2
	Nạo vét suối tự nhiên ấp 7, 8 xã Nam Cát Tiên

	     180.000
	   (180.000)

	  (179.820)

	3
	Nhà ở lực lượng DQLP thường trực xã Phú Bình
	     292.487
	       77.282
	     (77.282)

	                 -

	4
	Đại tu nâng cấp nhà ngục Tà Lài
	     524.439
	      73.352
	     (73.352)

	               -

	5
	Cải tạo, mở rộng sửa chữa Trạm Y tế xã Núi Tượng
	  2.014.097
	     144.589
	   (144.589)

	               -

	6
	Duy tu đường Trà Cổ Km 0+000 - 0+538
	  2.301.559
	     250.000
	   (250.000)

	               -

	7
	SC 04 phòng làm việc trụ sở UBND xã Phú An
	     134.656
	       79.623
	     (73.623)

	         6.000

	8
	XD hạ tầng khu TĐC 9,7 ha (khu C)
	    4.405.000
	    2.598.258
	     (500.000)

	     2.098.258

	9
	Trụ sở Đài TT huyện
	     554.000
	         7.126

	   154.000
	     161.126

	10
	Trạm bơm ấp 1, 2 xã Phú Thịnh
	    2.817.779
	    2.257.000

	   250.358
	  2.507.358

	11
	Trung tâm VH xã Phú An
	  2.699.301
	     643.675

	   161.073
	     804.748

	12
	NC kênh mương ấp 8 xã Nam Cát Tiên
	    2.287.522
	    1.800.000

	     279.538
	     2.079.538

	13
	Đại tu NC đường Phú Xuân - Núi Tượng (đoạn I)
	  6.380.265
	     643.074

	   276.706
	     919.780

	14
	Trường MG Trà Cổ
	  1.034.273

	     80.000
	       80.000

	15
	Chi trả sau quyết toán

	   170.000
	     170.000

	II
	Nguồn thu tiền sử dụng đất
	  4.957.454
	  5.797.145
	   (988.000)
	   988.000
	  5.797.145

	1
	XD Trạm Y tế xã Thanh Sơn
	  2.901.454
	  2.823.000
	     (400.000)

	     2.423.000

	2
	XD Trạm Y tế TT Tân Phú

	     100.000
	   (100.000)

	               -

	3
	XD Trạm Y tế xã Đắk Lua

	     100.000
	   (100.000)

	                -

	4
	NC đường từ UBND xã Đắk Lua (UBND xã cũ) đến khu TĐC mới xã Đắk Lua

	     400.000
	   (274.000)

	     126.000

	5
	Đường vào TT xã Nam Cát Tiên, H.Tân Phú (kết hợp tuyến bờ bao tránh lũ)

	     400.000
	   (114.000)

	     286.000

	6
	Nhà dệt thổ cẩm cho đồng bào dân tộc ấp 4 xã Tà Lài
	  2.056.000
	  1.574.145

	   481.000
	  2.055.145

	7
	NC đường 6a, 6b xã Núi Tượng

	       100.000

	     166.000
	        266.000

	8
	NC đường Núi Tượng - Nam Cát Tiên

	       100.000

	       19.000
	        119.000

	9
	Đại tu NC đường 600A

	       100.000

	       36.000
	        136.000

	10
	Nâng cấp đường Phú Xuân - Núi Tượng

	     100.000

	   286.000
	     386.000

	III
	Nguồn tín dụng ưu đãi
	29.209.565
	  9.881.926
	                -
	5.500.000
	15.381.926

	1
	Đường vào trung tâm xã Đắk Lua, huyện Tân Phú và kết nối vào xã Đăng Hà
	29.209.565
	  9.881.926

	5.500.000
	15.381.926

	IV
	Nguồn NDĐG xây dựng chợ Phương Lâm
	11.067.000
	  1.150.614
	                -
	   118.000
	  1.268.614

	1
	Xây dựng chợ Phương Lâm
	11.067.000
	  1.150.614

	   118.000
	  1.268.614

	Tổng cộng
	71.770.610
	26.403.844
	(2.359.675)
	7.977.675
	32.021.844

3. Điều chỉnh, bổ sung chỉ tiêu chi ngân sách địa phương năm 2010 như sau:

a) Bổ sung chỉ tiêu chi ngân sách địa phương:              35.730.964.000 đồng

Bao gồm:

* Chi thường xuyên:                                                       35.612.964.000 đồng

Bao gồm:
- Chi sự nghiệp kinh tế:                                                    4.451.000.000 đồng
- Chi SNVHTT - TDTT - PTTH:                                        271.112.000 đồng
- Sự nghiệp giáo dục:

                   16.331.492.000 đồng

- Bảo đảm xã hội:

                                3.430.000.000 đồng

Chi quản lý hành chính - Đảng - đoàn thể:                       5.469.689.000 đồng

Gồm:

+ Chi quản lý hành chính:

4.462.102.000 đồng

+ Đảng:

                        690.285.000 đồng

+ Đoàn thể:

                        317.302.000 đồng

- Chi an ninh - quốc phòng:                                                350.500.000 đồng

Gồm:

+ Chi an ninh:

      56.000.000 đồng

+ Chi quốc phòng:

    294.500.000 đồng

 - Chi ngân sách xã - thị trấn:                                            5.309.171.000 đồng

* Bổ sung nhiệm vụ chi quản lý qua ngân sách:                 118.000.000 đồng
- Chi đầu tư xây dựng chợ Phương Lâm từ nguồn thu nhân dân đóng góp xây dựng chợ 06 tháng cuối năm 2010 là 118.000.000 đồng (50% vốn ngân sách tỉnh, 50% vốn nhân dân đóng góp).

Điều 2. Nguồn để đảm bảo chi cho các nhiệm vụ chi cân đối nêu trên HĐND huyện quyết định lấy từ các nguồn sau:

- Kinh phí lao động dạy nghề cho lao động NT:                 700.000.000 đồng

- Nguồn tỉnh chuyển trợ cấp tết nguyên đán:                   1.939.000.000 đồng

- NS tỉnh chuyển về để chi trả tăng lương:                       3.237.000.000 đồng

- NS tỉnh BS để hỗ trợ xe 02 - 03 bánh:                           2.130.000.000 đồng

- Nguồn NS tỉnh hỗ trợ GTNT:                                        1.545.000.000 đồng

- Dự kiến tỉnh chuyển về để chi trả cho các khoản:        14.049.000.000 đồng
. Chi thừa giờ + truy nâng lương + BHTN:                      8.566.000.000 đồng

. Chi BĐXH:                                                                     3.430.000.000 đồng

   . Chi thủy lợi phí:                                                                 945.000.000 đồng

. Nghỉ việc theo chế độ 132:                                                339.000.000 đồng

. BHYT cho học sinh nghèo:                                              769.000.000 đồng

- Nguồn tiết kiệm 10% để nâng lương:                            5.819.000.000 đồng

- Nguồn dự phòng năm 2010:
                3.383.000.000 đồng

- Nguồn tăng thu:                                                              2.810.964.000 đồng
Tổng cộng:                                                                     35.612.964.000 đồng.
Điều 3. HĐND huyện giao cho UBND huyện căn cứ các quy định của pháp luật về tài chính hiện hành, tổ chức thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp HĐND huyện. Trong quá trình thực hiện, khi cần phải điều chỉnh dự toán, UBND huyện báo cáo Thường trực HĐND huyện để thống nhất trong điều hành và trình HĐND huyện tại kỳ họp gần nhất.

Điều 4. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Tân Phú khóa IV, kỳ họp thứ 16 thông qua ngày 16/12 /2010.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

CHỦ TỊCH

Lê Đình Thảo

PAGE